
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/122/2021 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy osady leśnej Biele. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019r. poz. 1443), Rada Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy osady leśnej Biele. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Nieporęt 
 
 

Piotr Pietrucha 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 grudnia 2021 r.

Poz. 11294



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/122/2021 

Rady Gminy Nieporęt 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Wniosek 
o zniesienie urzędowej nazwy osady leśnej Biele 

Uzasadnienie 

Rada Gminy Nieporęt na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019 r. poz. 1443), wnosi o zniesienie urzędowej nazwy 
miejscowości - osady leśnej Biele, funkcjonującej w wykazie miejscowości bez ustalonej lokalizacji 
przestrzennej. 

Uzasadnienie  

Wojewoda pismem WG-I.0112.3.2021.MP z dnia 11 czerwca 2021 r. wystąpił do Wójta Gminy Nieporęt 
o podanie informacji w sprawie braku lokalizacji obiektu, załączając wykaz miejscowości bez ustalonej 
lokalizacji przestrzennej, obejmujący nazwę Biele w województwie mazowieckim, w powiecie legionowskim 
w gminie Nieporęt (TERYT 1053783). 

W związku z wystąpieniem jak wyżej, przeprowadzone zostało postępowanie wyjaśniające w sprawie 
zniesienia nazwy dla osady leśnej Biele jako osady/miejscowości bez ustalonej lokalizacji przestrzennej, w tym 
analizę dostępnych dokumentów. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego jak wyżej, stwierdzono 
brak jakichkolwiek informacji o lokalizacji na terenie gminy Nieporęt osady leśnej o nazwie Biele, w tym brak 
jakichkolwiek współrzędnych dla takiej osady. W efekcie stwierdzono brak istnienia na terenie gminy Nieporęt 
miejscowości - osady leśnej - Biele pomimo istnienia urzędowej nazwy takiej miejscowości. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, 
Z upoważnienia Wójta Gminy Nieporęt pismem z dnia 19 lipca 2021 r. i z dnia 24 sierpnia 2021 r. zwrócił się 
do Starosty Legionowskiego o wyrażenie opinii co do zniesienia urzędowej nazwy osady leśnej Biele, który 
pismem z dnia 07.09.2021 r., znak: GD.6621.5.348.2021.MS5, wyraził pozytywną opinię co do zniesienia 
nazwy dla miejscowości Biele, wskazując że w ewidencji gruntów i budynków gminy Nieporęt nie odnaleziono 
dokumentów, które wskazywałyby na istnienie, czy lokalizację miejscowości Bele. 

Rada Gminy Nieporęt przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy nie przeprowadzała 
konsultacji z mieszkańcami, ponieważ miejscowość - osada leśna Biele jako fizycznie nie istniejąca - takowych 
nie posiada. 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej nazwy. 

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych ustalono, że zniesienie nazwy urzędowej miejscowości Biele w gminie Nieporęt Biele 
nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. Przeprowadzono natomiast konsultacje z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie niniejszego projektu uchwały jako aktu prawa 
miejscowego.  

Wobec powyższego Rada Gminy Nieporęt podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego, o zniesienie nazwy 
osady leśnej Biele. 

Uznając za celowe, uporządkowanie nazw miejscowości położonych na terenie gminy Nieporęt, Rada 
Gminy wnosi o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku i zniesienie urzędowej nazwy Biele. 

Załączniki:  

1) Uchwała nr XLVIII/122/2021 Rady Gminy Nieporęt z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy osady leśnej Biele. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11294



2) Pozytywna opinia Starosty Legionowskiego z dn. 07.09.2021 r. znak: GD.6621.5.348.2021.MS5 

3) Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa miejscowego – projektu uchwały w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy osady leśnej Biele. 

4) Opinie pozyskane w sprawie zniesienia nazwy Biele: Opinia Sołtysa wsi Wólka Radzymińska 
z 5.08.2021 r., opinia Nieporęckiego Stowarzyszenia Historycznego z dnia 17.08.2021 r., opinia Geodety 
Gminnego z dnia 22.07.2021 r., informacja Urzędu Gminy Nieporęt z dnia  19 lipca 2021 r. o braku 
zameldowania osób w miejscowości Biele, informacja Starostwa Powiatowego w Legionowe z dnia 
9.08.2021r. wskazujące na brak dokumentów potwierdzających istnienie, czy lokalizację miejscowości 
Biele.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11294


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4



		2021-12-08T15:14:55+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




